DECANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT | |
RERUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazgé t& nenit 12, nenit 17 shkronja (b), neni 40 shkronja(l) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&
Kosovés Nr. 03/L-040, ("Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés" Nr. 28 qershor 2008), nenit 5
nénparagrafi 1.2. dhe nenet 10, 11, 16 dhe nenit 26 t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr. 04/L.-174,
datés 31.07.2013 si dhe Udhé&zimit Administrativ MMPH - Nr. 24/2015 mbi elementet dhe kérkesat
themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t€ Komunés, nenit 25 pika 5 t&
Statutit t& Komunés sé& Decanit, 01 Nr, V-2 daté 04. 05. 2010, Kuvendi i Komunés sé Decanit, né
mbledhjen e mbajtur me daté 31.01,2018, merr keté:

VENDIM .
PER HARTIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES SE DECANIT

Nenil

Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor
Me kété vendim fillohet hartimi i Hartés Zonale t& Komunés sé Decanit.

Neni 2

Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me keté vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapé&sinor, Harta Zonale e Komunés né&
harmoni me ligjin si: “Njé dokument multi-sektorial qé pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe
tekstit pércakton hollésisht llojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe masat e
veprimit t& cilat bazohen n& kohézgjatje dhe projeksione t& arritshme t&€ investimeve publike dhe
private pér téré territorin e Komunés, pér njé& periudhé s¢ paku teté (8) vjegare.”

Neni 3
Qéllimi i hartimit

Me Hartén Zonale t&€ Komunés nga neni 1 i kétij vendimi, planifikohen kushtet zhvillimore hapésinore
dhe kushtet ndértimore pér zonat e pércaktuara urbane dhe rurale né kontekst t& ndryshimeve t& b&ra
dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésité pér té arritur kushte optimale t& rregullimit
dhe ndértimit né Komunén e Decanit, me qéllim té plotésimit t& kérkesave t&é reja ligjore pér té
pérgatitur Hartén e detyrueshme multi-sektoriale, e cila pércakton zhvillimin e zon&s urbane dhe
rurale, me qéllim q& né ményré cilésore t& trajtojé edhe zonat rurale q€ nuk ka qené e kérkuar mé paré.
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NE territorin e Komuné&s s¢ Deganit jang t& pérfshira kéto Zonat Kadastrale:

Nr.

N oL s W —

Zona Kadastrale

Baballog,

Beleg,

Belle, (Isniq)
Carrabreg i Epérm,

Neni 4

Kufiri i territorit

Shifra

70505002
70505004
70511038
70505080

Carrabreg i Ulét, (Carrabregi E.)) 70505080

Dashinoc,

Decan,

Drenoc,

Dubovik,
Dubravé, (Shaptej)
Gllogjan,
Gramagel,

Hulaj

Irzniq [,

Irzniq 11,

[sniq,

Kodrali,

Lébushg,
Lumbardh,
Lloqgan, (Hulaj)
Lluké e Epérme,
Lluké e Ulét, (Lumbardh)
Maznik,

Papiq,

Pobergjg,

Pozhar,

Prapaqan,
Prekolluk, (Irzniq I)
Prilep,

Rastavicé,

Ratish i Epérm,
Ratish i Ulét,
Sllup,

Strellc i Epérm,
Strellc 1 Ulét,
Shapte;j,

Voksh,

Vranoc i Voggl, (Maznik)

Gjithésejt:

70505019
70505021
70505026
70511031
70505082
70505013
70505016
70505078
70505068
70505069
70511038
70505040
70511057
70505046
70505078
70505085
70505046
70505047
70511068
70505058
70505059
70511069
70505068
70505062
70505065
70505015
70505023
70505072
70511022
70511028
70505082
70505011
70505047

ha

506
224

603

755
2829
556
321

645
454
2138
613
3226
6947
265
332
533

243

895
103
1551
178
371

538

347
176
402
104
2224
454

424

425

29396

k)
58

91

91
15
87
30

38
17
33
99
02
78
75
31
20

48

38
37
16
83
67

15
13
42
48
61
03
47
16
59

65

m2

47
39

52

41
18
95
63

09
52
46
33
68
12
12
47
93

33

70
78
16
71
27

39
55
25
70
28
16
89
7
06

27



Neni 5§
Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t& Hartés Zonale t& Komunés caktohet Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim
Hapésinor dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.

Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mjetet pér hartimin e dokumentit t& planifikimit hapésinor sigurohen nga buxheti i Komunés sé¢ Decanit.
Harta Zonale e Komunés do té hartohet né bazé té kontratés t€ lidhur né mes t¢ Komunés sé¢ Decanit
dhe kontraktorit qé do té pércaktohet nga konkursi i projektimit pérmes procedurave t& prokurimit
publik sipas Ligjit Nr. 03/L-241 Pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés.

Neni 7

Afati i hartimit

Bartési i hartimit t&¢ dokumentit t& planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi &shté i
obliguar q& dokumentin e planifikimit hap&sinor ta hartojé né afat prej 28 muajve nga dita e hyrjes né fuqi
té kétij vendimi.

Neni 8

Konsultime Publike
Projekti i Harté€s Zonale t& Komunés para finalizimit duhet t& vihet né€ konsultime publike dhe né

shqyrtim publik. Paraqitja e Hartés Zonale t&€ Komunés né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e
shqyrtimeve dhe komenteve do té shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9

Afati i Vlefshmérisé

Dokumenti iplanifikimit hapésinor, Harta Zonale e Komuné&s hartohet pér periudhén kohore sé& paku
8 (teté)vjecare.

Neni 10

Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hap&sinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t&€ jete né gjuhé&t zyrtare t&
komuné&s dhe s& paku né& 3 (kopje) t&€ shtypura e t&€ vulosura dhe 3 kopje digjitale t& origjinalit.



Neni 11

Programi

Pjese e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit i
paraparé me nenin 11 pika 1.3 t€ Ligjit pér Planifikim Hapé&sinoré Nr. 04/L-174.

Neni 12

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb
fagen e Komunés.
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